
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1078/3-8-1981 
απόφασης (Δ΄  598) κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 9.409,11 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Βουνάρια» Παστίδας και 
Κρεμαστής, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δω-
δεκανήσου.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1263/1980/ 17-7-1981 
απόφασης (Δ΄ 694) κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 2.005,20 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Περίολοι - Γεωργιάδες», 
περιοχής Λαχανιάς, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδε-
κανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 29880 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1078/3-8-1981 
απόφασης (Δ΄ 598) κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 9.409,11 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Βουνάρια» Παστίδας 
και Κρεμαστής, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
κ.λπ.» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄2131) περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653 
Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

11. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653 
Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δια τάξεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 456

5265

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 19:06:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5266 Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021

ν. 4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για τους 

δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 1078/3-8-1981 απόφαση (Δ΄ 598) κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 40 στρεμμάτων, 

λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αρ. 12937/9-3-2021 εισήγηση του δασολό-

γου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 19124/13-4-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1078/3-8-1981 απόφα-

σης (Δ΄ 598) κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

9.409,11 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βουνάρια» Πα-

στίδας και Κρεμαστής, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού 

Δωδεκανήσου, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, διότι από 

έλεγχο Α/Φ και Ο/Φ ετών 1960, 1980 και μεταγενέστερα, 

τα πέντε εδαφικά τμήματα (1-5) που προσδιορίζονται 

σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα συντεταγμέ-

νων, εμφανίζονται στο δασικό χάρτη ως μη δασικές εκτά-

σεις διαχρονικά και θα έπρεπε να εξαιρούνται από τη δε-

σμευτική ισχύ της απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5267Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021

1 X=870494.2098 Y=4035973.5087 6 X=870488.0832 Y=4036007.7428

2 X=870494.0899 Y=4035968.5965 7 X=870496.5032 Y=4036006.3194

3 X=870492.6845 Y=4035976.5761 8 X=870495.2682 Y=4035998.9087

4 X=870485.3454 Y=4036002.8991 9 X=870494.7390 Y=4035984.6213

5 X=870483.7928 Y=4036008.4681

1 X=870546.3328 Y=4035930.6461 11 X=870524.8234 Y=4035917.3121

2 X=870547.1266 Y=4035925.8835 12 X=870520.0328 Y=4035915.9583

3 X=870544.2162 Y=4035919.5335 13 X=870521.7131 Y=4035917.2361

4 X=870541.3058 Y=4035913.4481 14 X=870505.5061 Y=4035933.2481

5 X=870541.1576 Y=4035913.3222 15 X=870515.9058 Y=4035928.2649

6 X=870540.8282 Y=4035913.3771 16 X=870520.9328 Y=4035926.6773

7 X=870536.1980 Y=4035919.3301 17 X=870526.2244 Y=4035926.1481

8 X=870531.9646 Y=4035923.8281 18 X=870531.5162 Y=4035930.3815

9 X=870527.5990 Y=4035923.2989 19 X=870536.2786 Y=4035935.9377

10 X=870525.8792 Y=4035917.6105 20 X=870541.8350 Y=4035935.6733

1 X=870520.9328 Y=4035995.4691 22 X=870564.1116 Y=4035910.2021

2 X=870531.5162 Y=4035993.8817 23 X=870559.1216 Y=4035910.8258

3 X=870529.4986 Y=4036000.7416 24 X=870557.9746 Y=4035912.3899

4 X=870554.9262 Y=4035996.4431 25 X=870557.1808 Y=4035918.7397

5 X=870565.3869 Y=4035988.6009 26 X=870558.5036 Y=4035920.8565

6 X=870571.7881 Y=4035986.3969 27 X=870558.5036 Y=4035926.6773

7 X=870571.2554 Y=4035984.4179 28 X=870557.9746 Y=4035930.9107

8 X=870571.8422 Y=4035983.6177 29 X=870550.5662 Y=4035939.6419

9 X=870568.5578 Y=4035985.1503 30 X=870544.7454 Y=4035943.0815

10 X=870566.9704 Y=4035982.2399 31 X=870538.3954 Y=4035945.1981

11 X=870564.5892 Y=4035971.1275 32 X=870531.2516 Y=4035945.9919

12 X=870569.6162 Y=4035960.8087 33 X=870524.9016 Y=4035947.5795

13 X=870574.3788 Y=4035949.4315 34 X=870513.7890 Y=4035952.6065

14 X=870580.4642 Y=4035937.5253 35 X=870505.3224 Y=4035962.6607

15 X=870591.8412 Y=4035926.9419 36 X=870502.1474 Y=4035981.4463

16 X=870590.2538 Y=4035922.1795 37 X=870502.9412 Y=4035997.0567

17 X=870584.4330 Y=4035921.6503 38 X=870511.4078 Y=4035998.6441

18 X=870579.4058 Y=4035921.6503 39 X=870512.5119 Y=4036003.6132

19 X=870574.6434 Y=4035918.7397 40 X=870517.6167 Y=4036002.7502

20 X=870570.4100 Y=4035911.0669 41 X=870518.0224 Y=4036001.2899

21 X=870568.9324 Y=4035909.8003

ΤΜΗΜΑ 1

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ (ΕΓΣΑ '87)

ΤΜΗΜΑ 2

ΤΜΗΜΑ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5268 Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021

1 X=870579.7084 Y=4035788.8427 20 X=870463.2270 Y=4035756.4639

2 X=870539.1477 Y=4035770.2517 21 X=870473.3870 Y=4035763.8723

3 X=870479.3569 Y=4035748.9653 22 X=870486.0872 Y=4035771.7039

4 X=870429.1795 Y=4035700.3345 23 X=870494.1304 Y=4035775.3023

5 X=870424.0686 Y=4035703.5471 24 X=870499.6436 Y=4035778.1967

6 X=870421.7404 Y=4035706.7221 25 X=870501.2706 Y=4035777.9129

7 X=870410.7336 Y=4035708.2039 26 X=870505.0808 Y=4035776.8545

8 X=870414.7552 Y=4035714.3423 27 X=870503.5990 Y=4035774.1029

9 X=870419.4120 Y=4035714.3423 28 X=870513.7590 Y=4035772.8329

10 X=870421.7404 Y=4035717.9405 29 X=870516.7892 Y=4035773.0223

11 X=870424.7036 Y=4035722.3855 30 X=870520.5324 Y=4035773.2563

12 X=870427.8786 Y=4035725.7723 31 X=870529.8458 Y=4035775.3729

13 X=870432.4203 Y=4035728.1119 32 X=870536.1958 Y=4035777.9129

14 X=870434.8636 Y=4035729.3705 33 X=870539.1590 Y=4035782.1463

15 X=870441.0020 Y=4035731.9105 34 X=870548.4724 Y=4035786.1679

16 X=870441.2136 Y=4035736.7789 35 X=870554.3992 Y=4035788.0729

17 X=870445.0238 Y=4035742.4939 36 X=870567.3108 Y=4035789.3429

18 X=870445.1161 Y=4035742.5789 37 X=870577.4708 Y=4035789.3429

19 X=870452.8554 Y=4035749.6907

1 X=870523.6148 Y=4035649.1527 20 X=870509.4456 Y=4035651.5745

2 X=870526.9486 Y=4035648.8353 21 X=870509.4860 Y=4035653.1215

3 X=870529.7266 Y=4035648.9145 22 X=870510.0416 Y=4035661.2971

4 X=870533.1398 Y=4035646.7715 23 X=870512.5022 Y=4035666.1389

5 X=870534.8004 Y=4035643.8809 24 X=870513.6928 Y=4035672.4890

6 X=870529.3035 Y=4035628.6125 25 X=870515.6772 Y=4035676.9341

7 X=870506.6978 Y=4035606.3439 26 X=870518.0586 Y=4035680.3471

8 X=870478.6862 Y=4035611.6726 27 X=870519.5220 Y=4035682.3903

9 X=870478.7150 Y=4035611.7141 28 X=870551.2550 Y=4035689.5845

10 X=870479.8790 Y=4035612.0316 29 X=870544.4808 Y=4035670.7687

11 X=870484.4300 Y=4035616.5825 30 X=870540.9556 Y=4035668.9763

12 X=870486.6862 Y=4035619.3557 31 X=870540.8392 Y=4035668.9171

13 X=870489.5100 Y=4035622.8267 32 X=870535.9180 Y=4035665.4247

14 X=870493.8798 Y=4035627.5201 33 X=870533.7178 Y=4035663.7028

15 X=870495.2250 Y=4035628.9649 34 X=870532.2666 Y=4035662.5671

16 X=870498.0964 Y=4035630.9297 35 X=870528.9330 Y=4035657.8045

17 X=870501.2574 Y=4035633.0925 36 X=870527.4248 Y=4035656.6933

18 X=870505.5966 Y=4035637.9609 37 X=870524.0116 Y=4035653.3595

19 X=870509.2478 Y=4035643.9933 38 X=870521.7098 Y=4035651.6133

ΤΜΗΜΑ 5

ΤΜΗΜΑ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5269Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5270 Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιουνίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 29826 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1263/1980/ 17-7-1981 
απόφασης (Δ΄ 694) κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 2.005,20 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Περίολοι - Γεωργιάδες», 
περιοχής Λαχανιάς, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδε-
κανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
(Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
κ.λπ.» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄2131) περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653 
Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

11. Την υπ’ αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653 
Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή διατάξεων των 
ν. 4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για τους δα-
σικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 1263/1980/17-7-1981 απόφαση (Δ΄ 694) 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 47 στρ., 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αρ.13098/9-3-2021 εισήγηση του δασολό-
γου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 22837/11-5-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση της 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1263/1980/17-7-1981 
απόφασης (Δ΄ 694) κήρυξης ως αναδασωτέας για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 2.005,20 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Περίολοι - Γεωργιάδες», περιοχής Λαχανιάς, Νή-
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγχο Α/Φ 
έτους 1960 και μεταγενέστερα, προκύπτει διαχρονικά 
ότι αποτελεί αγροτικού κυρίως χαρακτήρα έκταση, η 
οποία θα έπρεπε να εξαιρείται από τη δεσμευτική ισχύ 
της απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

Τα δύο (2) εδαφικά τμήματα (1 και 2), συνολικού εμ-
βαδού 2.005,20 τ.μ., για τα οποία εκδίδεται η παρούσα 
απόφαση, απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα κλίμακας 1:5000, με συντεταγμένες στο 
σύστημα ΕΓΣΑ ’87, που θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5271Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5272 Τεύχος Δ’ 456/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004562607210008*


